

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

شبکه‌های تلویزیونی آمریکا گزارش دادند، دموکرات‌ها با پیروزی در انتخابات میان‌دوره‌ای، مجدداً کنترل مجلس نمایندگان را در دست گرفتند.

چهارشنبه 17 آبان ۱۳۸۵ - 8 نوامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، دموکرات‌ها هم‌چنین در انتخاباتی که تحت‌الشعاع خشم مردم آمریکا نسبت به عملکرد بوش، اشغال نافرمان عراق و رسوایی‌های مقامات دولت آمریکا قرار گرفت، سه کرسی از شش کرسی مورد نیاز برای کنترل سنا را تصاحب کردند ولی هنوز برای در دست گرفتن کامل سنا کار دشواری در پیش دارند.

شبکه‌ی خبری NBC پیش‌بینی کرد دموکرات‌ها دست کم 221 کرسی از 435 کرسی مجلس نمایندگان را تصاحب خواهند کرد.

هم‌چنین شبکه‌های ABC و CNN پیش‌بینی کردند که مجلس نمایندگان از کنترل جمهوری خواهان خارج خواهد شد ولی به آمار و ارقام نتایج انتخابات اشاره نکردند.

رسانه‌های آمریکایی اعلام کردند دموکرات‌ها در ایالت‌های کنتیکات، ایندیانا، کنتاکی، نیوهمپشایر، کارولینای شمالی، اوهایو، پنسیلوانیا و رودآیلند پیروز و نمایندگان جمهوری خواه کنونی را از سمت‌هایشان کنار زدند.

هم‌چنین در یک شب بیاد ماندنی برای حزب دموکرات، کیت ایسون، کاندیدای این حزب از ایالت مینسوتا به عنوان اولین نماینده‌ی مسلمان کنگره انتخاب شد و همانگونه که انتظار می‌رفت سناتور هیلاری کلینتون دموکرات، رقیب جمهوری خواه خود را شکست داد و برای دومین دوره در سنا باقی ماند.

بانوی اول سابق آمریکا در جمع هواداران خود در نیویورک گفت: ما به کشورمان اعتقاد داریم و می‌خواهیم آن را پس بگیریم و این کار را از امشب آغاز می‌کنیم. مردم نیویورک و آمریکا خواستار یک شروع مجدد برای کشور عزیزمان هستند.

وی افزود: این پیام نمی‌تواند از این واضح‌تر باشد که زمان آن رسیده که مسیر جدیدی را در پیش بگیریم.

دموکرات‌ها با پیروزی در ایالت ایندیانا، سه کرسی را از جمهوری خواهان پس گرفتند. هم‌چنین نماینده‌ی کنونی جمهوری خواه در ایالت کنتاکی از سمت خود کنار رفت.

جمهوری خواهان هم‌چنین در ایالت‌های نیوهمپشایر، کارولینای شمالی و اوهایو شکست خوردند و کرت ولدون، نماینده جمهوری خواه مجلس نمایندگان و یک جمهوری خواه دیگر در ایالت پنسیلوانیا از سمت‌هایشان کنار زده شدند.

دموکرات‌ها هم‌چنین سه کرسی از شش کرسی لازم برای تصاحب کنترل سنا را به دست آوردند و پیش‌بینی می‌شود باب کیسی دموکرات، سناتور ریگ سناتورم جمهوری خواه در ایالت پنسیلوانیا را شکست دهد.

همانطور که انتظار می‌رفت شرود براون، عضو در حال کناره‌گیری مجلس نمایندگان از اوهایو موفق شد سناتور مایک دی واین، از حزب جمهوری خواه را شکست دهد.

هم‌چنین لینکولن چافی، سناتور جمهوری خواه ایالت رود آیلند به رغم مخالفت با بوش بر سر چند مورد سیاست خارجی کلیدی، باز هم شکست خورد.

رسانه‌های آمریکا گزارش دادند که دموکرات‌ها کرسی‌های ایالت‌های نیوجرسی و مریلند را نیز از آن خود خواهند کرد.

اما دموکرات‌ها هنوز برای در دست گرفتن کنترل سنا باید سه کرسی از چهار کرسی باقیمانده را در ایالت‌های ویرجینیا مونتانا، تنسی و میسوری از آن خود کنند.

به گزارش رسانه‌های آمریکایی‌ها هم‌چنین روز سه‌شنبه به انتخاب فرمانداری‌های ایالتی پرداختند و در این بین دموکرات‌ها پنج فرمانداری را به خود اختصاص دادند.

اما در حالیکه آمریکایی‌ها روز سه‌شنبه به پای صندوق‌های رای رفتند، مشکلات ماشین‌های الکترونیکی رای‌گیری در سرتاسر کشور باعث شد که مقامات در برخی ایالت‌ها زمان رای‌گیری را تمدید کنند.

هم‌چنین دو طرف رقیب در انتخابات یکدیگر را به تقلب متهم کردند.

نتایج نظرسنجی‌های پس از انتخاب که از سوی شبکه‌ی ABC برگزار شد، نشان داد از هر 10 رای دهنده‌ی آمریکایی، شش تن مخالف عملکرد بوش هستند. هم‌چنین از هر 10 رای دهنده شش تن مخالف جنگ در عراق هستند.

نتایج نظرسنجی شبکه CBS حاکی از این بود که 57 درصد رای دهنده‌گان مخالف جنگ عراق هستند. اما نظرسنجی پس از انتخابات از سوی شبکه‌ی خبری CNN نشان داد 41 درصد فساد را یکی از دلایل

اصلي براي انتخاب نكردن جمهوري خواهان دانستند و بقيه پاسخ‌گويان تروريسم و جنگ عراق را دليل انتخاب نكردن جمهوري خواهان عنوان كردند. هوارد دين، رييس كمپته‌ي ملي دموكراتيک، در گفتگو با CNN حضور گسترده‌ي مردم را به نفع حزب خود اعلام كرد.

وي گفت: حضور تمام مردم در انتخابات واقعا براي کشور خوب است و ما را خوشبين مي‌کند زيرا ما مي‌دانيم که مردم خواستار تغيير هستند و به نظر مي‌رسد امشب در حال انجام اين تغيير هستند. اما به رغم اين پيروي کن مهلمن، رييس كمپته‌ي ملي جمهوري خواهان به شبکه CNN گفت: فکر مي‌کنم ما کنترل سنا را حفظ خواهيم کرد.

سناتور جوزف ليبرمن، کاندیداي دموكرات‌ها براي سمت معاونت رياست جمهوري در سال 2000 پس از اينکه در انتخابات مقدماتي حزب دموكرات شکست خورد، به عنوان کاندیداي مستقل در انتخابات روز گذشته حاضر شد و کرسی خود در ايالت کنتيکات را حفظ کرد. همچنين سناتورهاي دموكرات ديانا فين اشتين از کالیفورنيا، ماریا کنت ول از واشنگتن و دبي استنو از ميشيگان، مجددا انتخاب شدند.

دموكرات‌ها بعلاوه کرسی‌هاي خود در ويسکانسين، داکوتاي شمالي، نيومکزیکو، ميشيگان، نيراسکا، ويرجينياي غربي، ماساچوست، فلوريدا، دلاور و هاوايي را حفظ کردند.

اما به رغم اميد دموكرات‌ها به جيم پدرسون، تاجر ثروتمند، جان كيل، سناتور جمهوري خواه مجددا در ايالت آريزونا انتخاب شد.

جمهوري خواهان هم چنين در ايالت‌هاي اينديانا، ماین، مي سي سي پي، وايومینگ، تگزاس، اوتا و نوادا مجددا انتخاب شدند.

خبرگزار ي آسوشيتدپرس در همين حال از پيروي آرنولد شوارتزنگر، فرماندار کالیفورنيا در انتخابات روز سه‌شنبه خبر داد.

شوارتزنگر با پيروي در برابر فيل آنجلیدس، کاندیداي دموكرات پيروز و براي دومين بار پياپي فرماندار کالیفورنيا شد.

آرنولد در سالي که جمهوري خواهان در سرتاسر کشور دچار مشکل بودند از معرفي کردن خود به عنوان يك جمهوري خواه اجتناب و مناسبات خود با کاخ سفيد را قطع کرد.

نتايج انتخابات نشان داد که آرنولد با کسب 63 درصد آرا به طور قاطعانه در برابر آنجلیدس (33 درصد) پيروز شده است.

اما کاخ سفيد اعلام کرد، جورج بوش که از تصاحب کنترل مجلس نمايندگان از سوي دموكرات‌ها "مايوس" شده، امروز چهارشنبه طی يك کنفرانس خبري از مخالفان خود خواهد خواست تا با وي همکاري کنند.

اين کنفرانس خبري ساعت يك بعد از ظهر به وقت آمريکا در ساختمان کاخ سفيد برگزار مي‌شود. دن بارتلت، مشاور کاخ سفيد گفت: او (بوش) سخنان خود را با عرض تبريك به کاندیداهاي پيروز آغاز خواهد کرد و خواستار يك همکاري بي‌طرفانه از سوي آنها در مورد مسائلي پيش روي کشور خواهد شد. انتخابات تمام شده ولي مشکلات هنوز باقي است.

توني اسنو، سخنگوي کاخ سفيد گفت: اين نتيجه که دموكرات‌ها کنترل مجلس نمايندگان را در دست گرفتند و چندين کرسی سنا را به خود اختصاص دادند، بر خلاف خواست ما بود.

وي افزود: اما اين پيروي بيانگر اين نکته است، دموكرات‌ها مدت زمان زيادي را صرف انتقاد از عملکرد رييس جمهور کردند و اين پيروي براي آنها فرصتي است تا برخيزند.

همچنين به گزارش تايم، با پيروي دموكرات‌ها در مجلس نمايندگان، نانسي پلوسي به عنوان اولين زن، رياست مجلس نمايندگان را برعهده مي‌گيرد.

دانيل اورنگا، مسند رياست جمهوري نيکاراگوئه را پس از 16 سال مجددا احراز کرد و متعهد شد براي فقرزدايي و جلب اطمينان مجدد سرمايه‌گذاران تلاش مي‌کند.

چهارشنبه 17 آبان ۱۳۸۵ - 8 نوامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزار ي دانشجويان ايران (ايسنا) به نقل از خبرگزار ي آسوشيتدپرس، نتايج تقريبا کامل اين انتخابات نشان مي‌دهد دانيل اورنگا، رهبر ساندنيستاي اين کشور با 9 درصد اختلاف ادواردو مونتبه‌آلگره، رقيب اصلي‌اش را شکست داد.

اورنگا گفت، وي با فقر مبارزه مي‌کند و سرمايه‌داري در نيکاراگوئه را تشويق مي‌کند و فرهنگ سياسي جديدي ايجاد مي‌کند و اختلافات را کنار مي‌گذارد و مردم نيکاراگوئه را در اولويت قرار مي‌دهد.

با مشخص شدن پيروي اورنگا، حاميانش با در دست داشتن پرچم‌هاي حزبي مشكي و قرمزشان به خيابان‌ها ريخته و سرود مبارزات صلح و آشتي اورنگا را سر دادند.

مونتبه‌آلگره نيز در اين راهپيمايي به همراه اورنگا حضور يافت و اين پيروي را به اورنگا تبريك گفت و افزود: نيکاراگوئه به حرکت رو به جلو نياز دارد. مردم به اندازه‌ي کافي رنج ديده‌اند.

مونتبه‌آلگره ادامه داد، وي پنج سال آینده را صرف تضمين اين امور مي‌کند که اورنگاه به تعهداتش براي ارتقاء تجارت خصوصي، آزادي بيان و فقرزدايي پاييند است.

با شمارش 91 درصد از آراء این انتخابات مشخص شد اورتگا 38 درصد از آراء را در مقایسه با 29 درصد موته‌الگره از آن خود کرده است. براساس قانون اساسی نیکاراگوئه برنده‌ی انتخابات باید 35 درصد از آراء را بدست آورده و 5 درصد برتری نسبت به رقیبش داشته باشد.

آمریکا که درباره‌ی پیروزی اورتگا هشدار داده بود از اظهار نظر درخصوص این نتیجه خودداری کرد. اما جیمی کارتر، رئیس‌جمهور سابق آمریکا که در این انتخابات سمت ناظر داشت، گفت کاندولیزا رایس، وزیرخارجه‌ی آمریکا وی را از این امر مطمئن ساخته که موضوع این نیست چه کسی انتخاب شده است، آمریکا به طرز مثبت پاسخ می‌دهد.

هوگو چاوز، رئیس‌جمهور ونزوئلا نیز سه‌شنبه شب به اورتگا تبریک گفت و افزود: ما بسیار خوشحالیم و به شمار افتخار می‌کنیم.

وی افزود: دو کشور حتی بیشتر از گذشته برای ساخت آینده‌ای سوسیالیستی متحد خواهند بود. چاوز افزود، وی امیدوار است به زودی با اورتگا دیدار کند و فیدل کاسترو، رهبر کوبا نیز از این پیروزی احساس رضایت کرد.

اورتگا رهبری جنبش انقلابی ساندینیست را به عهده داشت که به دنبال جنگ داخلی و انقلاب در سال 1979 سرانجام قدرت را در نیکاراگوئه به دست گرفت.

مخالفان دولت نیکاراگوئه به "کونترا" معروف بودند، از حمایت مالی ایالات متحده برخوردار بودند. اورتگا در سال 1990 پس از شکست در انتخابات ریاست جمهوری از رهبری دولت کناره گرفت اما سه بار دیگر در انتخابات نامزد شد.

آمریکا نگران است که پیروزی اورتگا موضع کشورهای چپگرای آمریکای لاتین مانند کوبا و ونزوئلا را تقویت کند.

رژیم ایران و دولت‌های بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین‌المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالش‌های جهانی با رژیم ایران

پس از رایزنی‌های بی نتیجه‌ی پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان درباره‌ی پیش نویس قطعنامه‌ی تحریم علیه ایران، شورای امنیت برای اولین بار در جلسه‌ی رسمی به بررسی این پیش نویس پرداخت.

چهارشنبه 17 آبان ۱۳۸۵ - 8 نوامبر ۲۰۰۶

اگر در گذشته در شورای امنیت شاهد دو دستگی بودیم، این بار شاهد چند دستگی در آن هستیم تا آن اندازه که سفیر چین در سازمان ملل معتقد است برخی از این اختلافات قابل حل نیستند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، روسیه در اصلاحاتی که برای پیش‌نویس قطعنامه‌ی تحریم علیه ایران ارایه کرده است بخش‌هایی از این پیش‌نویس اروپایی را حذف کرده و خواهان آن است که هرگونه تحریمی فقط در «دوره‌های سه ماهه» علیه ایران اعمال شود.

خبرگزاری رویتر با ذکر این که به متن اصلاحیه‌های روسیه دست یافته است، ادامه داد: «مخالفت‌های مسکو با طرح تحریم‌ها که حذف مسدود کردن سرمایه‌ها و ممنوعیت سفر را پیشنهاد می‌دهد، باعث به درازا کشاندن مذاکرات در طول ماه نوامبر خواهد شد.»

متن پیش‌نویس این قطعنامه که به وسیله‌ی انگلیس، فرانسه و آلمان تنظیم شده خواهان آن است که همه‌ی کشورهای از فروش و ترمیم تجهیزات، فن‌آوری و تامین مالی آنچه که به برنامه‌های موشکی و هسته‌ی ایران منجر می‌شود خودداری کنند.

روسیه تاکید دارد که قطعنامه فقط بر فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی و بازفرآوری، رآکتورهای آب سنگین و توسعه‌ی سیستم‌های پرتابی تسلیحات موشکی متمرکز شود و می‌گوید که چنین تحریم‌هایی باید به وسیله‌ی دولت‌ها معین شود.

اصلاحیه‌ی روسیه منع سفر، مسدود کردن سرمایه‌های مالی و هرگونه اشاره به نیروگاه هسته‌ی بوشهر را حذف می‌کند.

نماینده‌ی روسیه در سازمان ملل تاکید کرده است که بوشهر هیچ گونه تهدیدی را در زمینه اشاعه هسته‌ی مطرح نمی‌کند.

براساس این گزارش، روسیه همچنین خواهان آن است که هرگونه تحریمی ظرف سه ماه لغو شود؛ مگر آن که شورا قطعنامه‌ی دیگری را برای تمدید آن به تصویب برساند.

خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داد که روسیه و آمریکا در خصوص چگونگی سخت‌گیری برای مجازات ایران دچار اختلاف شدید هستند.

هیات‌های روسیه و آمریکا هر دو اصلاحاتی را برای پیش‌نویس که طرف اروپایی تهیه کرد، پیشنهاد کرده‌اند.

براساس این گزارش، مشاورات روز سه‌شنبه که پشت درهای بسته انجام شد، اولین دور از بررسی پیش‌نویس قطعنامه به وسیله‌ی 15 عضو شورای امنیت بود.

این مساله تاکنون موضوع دو نشست غیررسمی میان نمایندگان 1+5 قرار گرفته است.

جورگه وتو برنالز، سفیر پرو نزد سازمان ملل نیز گفت: مذاکرات هنوز در مرحله‌ی مقدماتی قرار دارد.

وی که کشورش ریاست شورای امنیت در ماه نوامبر را برعهده دارد، ادامه داد: همچنان باید بر روی این مساله کار شود هیچ چارچوب زمانی مطرح نشده است.

این دیپلمات افزود که حامیان قطعنامه پیشنهاد کرده‌اند، زمانی که پیشرفت بیشتری در چانه‌زنی‌های شش کشور درباره‌ی ایران حاصل شود متنی دقیق‌تر به شورا ارائه خواهد شد . بر اساس این گزارش، یک دیپلمات غربی نزدیک به مذاکرات نیز گفت: اصلاحات روسی مقیاس تحریم‌ها را کاهش می‌دهد در حالی که پیشنهادات آمریکا این مقیاس را گسترده می‌کنند . یک منبع دیپلماتیک نیز گفت: مسکو لغو منع سفر و مسدود کردن سرمایه‌ها را در پیش نویس پیشنهاد کرده است و فقط ممنوعیت فن‌آوری‌های حساس را متقبل می‌شود . ویتالی چورکین، سفیر روسیه نزد سازمان ملل نیز گفت که روسیه برای رفع برخی عناصری که احساس می‌کند متعلق به این متن نیست اعمال فشار می‌کند . منابع دیپلماتیک گفته‌اند که واشنگتن برای طرح جملاتی در قطعنامه اعمال فشار می‌کند که روشن کند برنامه‌ی هسته‌ی ایران تهدیدی برای صلح و امنیت بین‌المللی است . این در حالی است که چین رسماً اعلام کرده است که اعضای دائمی شورای امنیت در خصوص قطعنامه‌ای که به اعمال تحریم علیه ایران می‌پردازد، آن قدر دچار شکاف هستند که برخی اختلافات را نمی‌توان رفع کرد .

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، آسوشیتدپرس با اعلام این مطلب افزود، چهار عضو دیگر شورای امنیت متشکل از آمریکا، روسیه، انگلیس و فرانسه چندان بدبین نیستند، اما همگی توافق دارند که سه دیدگاه متفاوت در خصوص چگونگی پرداختن به مساله‌ی ایران وجود دارد و رفع کردن این اختلافات کار چندان ساده‌ای نخواهد بود .

انگلیس و فرانسه صبح روز سه‌شنبه در نشست پشست درهای بسته درباره‌ی پیش‌نویس قطعنامه برای 10 عضو غیر دائم شورای امنیت توضیح دادند. اعضای غیر دائم شورای امنیت برای دوره‌های دو ساله در شورا عضو می‌شوند .

عصر سه‌شنبه پس از نشستی میان پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان، وانگ گوانگیا، سفیر چین نزد سازمان ملل که کشورش از روسیه حمایت می‌کند به خبرنگاران گفت: این حالت وجود دارد که ما در حال مذاکراتی جدی نیستیم .

وی افزود که سفیران شش کشور کوشیدند تا ببینند آیا می‌توانند بر روی اختلافات میان اروپایی‌ها، روس‌ها و آمریکایی‌ها پل بزنند یا خیر؟

این دیپلمات چینی گفت: روشن بگویم فکر می‌کنم در برخی حوزه‌های مشکل اختلافات نمی‌تواند رفع شود؛ بنابراین معتقدم باید بازتاب‌های بیشتری در پایتخت‌ها مطرح شود و همچنین معتقدم که لازم است با یکدیگر گفت‌وگو کنیم .

وانگ گوانگیا ادامه داد: همچنین تعبیر متفاوتی درباره آنچه وزیران امور خارجه‌ی گروه شش در نشست لندن توافق کرده بودند، وجود دارد .

روسیه و چین هر دو روابط مهم تجاری با ایران دارند و به طور علنی برای گفت‌وگو به جای مجازات اعمال فشار کردند .

به گزارش خبرگزاری رویتر، در این میان آمریکا، روسیه را به کناره‌گیری از تعهداتی که در نشست وزیران امور خارجه‌ی پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان درباره‌ی برنامه‌ی هسته‌ی ایران متقبل شده بود، متهم کرد .

جان بولتون، سفیر آمریکا نزد سازمان ملل به خبرنگاران گفت: فکر نمی‌کنیم متن روسیه مطابق با آن چیزی باشد که پیشتر وزیران امور خارجه درباره‌اش توافق کرده بودند .

با این حال ویتالی چورکین، سفیر روسیه نزد سازمان ملل تصریح کرد که پیشنهادات مسکو به طور کامل با توافقات پیشین وزیران امور خارجه‌ی 5+1 مطابقت دارد .

روسیه با حمایت چین اصلاحیه‌های متعددی را درباره پیش‌نویس اروپایی‌ها مطرح کرد . بولتون افزود: نسخه‌ی روسی بسیار متفاوت از چیزی است که ما فکر می‌کنیم وزیران امور خارجه درباره‌اش توافق داشته‌اند .

چورکین بر دیدگاه مسکو مبنی بر اینکه تحریم‌ها نباید ایران را از رسیدن به راه‌حل از طریق مذاکره دور کند، تأکید کرد .

وی همچنین گفت که رویکرد شورا باید با فعالیت‌های واقعی ایرانی‌ها مطابقت داشته باشد . سفیر روسیه نزد سازمان ملل اعلام کرد که قطعنامه شورای امنیت درباره‌ی ایران نباید سرکوب کننده باشد و اصلاحات انجام شده از سوی روسیه نیز در همین راستاست .

چورکین روز سه‌شنبه به خبرنگاران گفت: قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل نباید سرکوب کننده باشد و باید تدابیری محدود کننده را در نظر داشته باشد که در بستر آن ایران بتواند به مطالبات رژیم منع اشاعه عمل کند .

بر اساس این گزارش، روسیه معتقد است که تنها باید غنی‌سازی اورانیوم و تولید مشتقاتی که می‌توانند در اهداف نظامی استفاده شوند و نیز ساخت موشک‌های بالستیک را محدود ساخت .

سفیر روسیه در سازمان ملل خاطر نشان کرد: اوضاع در ایران، کاملاً متفاوت با کره شمالی می‌باشد. ایران سلاح هسته‌ی آزمایش نکرده و با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری می‌کند. در برای انجام مذاکرات دیپلماتیک نباید بسته شود .

وی گفت: اصلاحات انجام شده از سوی روسیه مغایرتی با توافقات به عمل آمده در چارچوب گروه 5+1 متشکل از روسیه، چین، آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان ندارد .

چورکین با تاکید بر این که روسیه پیش‌نویس جدیدی از قطعنامه را ارایه نداده است، افزود: ما سند پیشنهادی از سوی مثلث اروپا (انگلیس، فرانسه، آلمان) را گرفته و از آن میان، آنچه را که ارتباطی با رژیم منع گسترش هسته‌یی نداشت، حذف کردیم.

وی ادامه داد، بررسی پیش‌نویس قطعنامه در چارچوب گروه شش با وجود اینکه طرفدارانی برای اتخاذ تدابیر شدید وجود دارند، در فضای مناسبی انجام می‌شود.

چورکین افزود که روسیه محدودیتی زمانی برای کار بر روی قطعنامه نمی‌گذارد. خبرگزاری فرانسه گزارش داد، شش قدرت سازمان ملل دور دیگری از چانه‌زنی‌های غیررسمی را درباره‌ی برنامه‌ی هسته‌یی ایران برگزار کردند، اما همچنان بر سر چگونگی مجازات ایران دچار بن‌بست هستند.

به گزارش ایسنا نمایندگان پنج عضو دائم شورای امنیت متشکل از انگلیس، چین، فرانسه، روسیه و آمریکا به همراه آلمان روز سه‌شنبه در نشست یک ساعته در مقر فرانسه در سازمان ملل با یکدیگر دیدار کردند و نشستی بی‌نتیجه را درباره‌ی تحریم‌های پیشنهادی سه کشور اروپایی علیه ایران به پایان رساندند.

نماینده‌ی روسیه در سازمان ملل در پایان این مذاکرات از شکاف میان اصلاحیه‌های روسیه و متن اروپایی صحبت کرد و گفت شکافی وجود دارد، اما از آن به عنوان اختلافی بنیادی یاد نمی‌کنم، ما به دنبال کردن این هدف مبنی بر رسیدن به نتیجه‌ای از طریق مذاکره در مساله‌ی هسته‌یی ایران ادامه خواهیم داد.

چورکین اظهار کرد: فضا برای مذاکرات سازنده‌تر درباره‌ی پیش‌نویس قطعنامه که بر روی میز داریم وجود دارد.

سفیر فرانسه نزد سازمان ملل نیز با اشاره به اختلاف 5+1 درباره‌ی برنامه‌ی هسته‌یی ایران گفت: مساله‌ی اصلی به مقیاس تحریم‌ها مربوط می‌شود.

به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، ژان مار دولاسابلیر، سفیر فرانسه نزد سازمان ملل روز سه‌شنبه با اعلام این مطلب افزود: روس‌ها محدود کردن تحریم‌ها به غنی‌سازی و بازفرآوری را خواستارند و ما فکر می‌کنیم تحریم‌ها باید گسترده‌تر باشند.

خبرگزاری فرانسه نیز به نقل از شان مک کورمک، سخنگوی وزارت امور خارجه‌ی آمریکا گزارش داد: ما معتقدیم این مساله ارزش برخورداری از ضرورت را دارد؛ زیرا در حالی که ما این مذاکرات را انجام می‌دهیم ایرانی‌ها به مسیرشان ادامه می‌دهند، سانتریفیوژها را می‌چرخانند و هر روز در این باره کمی بهتر می‌شوند.

مک کورمک گفت: ما معتقدیم مسیری که آن را متوقف می‌کند، افزایش فشار دیپلماتیک بر آنهاست. وی افزود: مهم است که در نهایت با یک صدا درباره‌ی این موضوع صحبت شود، می‌توان در طول راه بحث‌هایی داشت، اما در نهایت علامتی که به ایران ارسال می‌شود باید روشن و جدی باشد.

سخنگوی وزارت امور خارجه‌ی آمریکا در پاسخ به این سوال که آیا روس‌ها از تعهداتشان درباره‌ی ایران عقب نشینی کرده‌اند؟ گفت: ما توافقی با آنها داریم آن یک تفاهم است و همه می‌دانند که چیست. این تفاهم بر سر آن است که اکنون بدون پایبندی ایران به آنچه جامعه‌ی بین‌المللی از آنها خواسته است، ما باید به سوی قطعنامه‌ی تحریم حرکت کنیم.

براساس گزارش رویتر، مک کورمک گفت: هدف آن است که ایران را به تغییر رفتار وادار کنیم و تلاش کنیم که این کار را انجام دهیم و فشار دیپلماتیک را به تدریج بر آنها افزایش دهیم.

یک کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری فرانسه در توضیح موضعش در خصوص برنامه‌ی هسته‌یی ایران مدعی شد که این برنامه «خطری برای اسرائیل، صلح و جهان است!»

سه شنبه 16 آبان ۱۳۸۵ - 7 نوامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، پایگاه اینترنتی بوروین جوییش پرس گزارش داد، شرولن رویال، کاندیدای سوسیالیست ریاست جمهوری فرانسه در گفت‌وگو با یک رادیو ایرانی زبان مستقر در آمریکا گفت که باید از دستیابی ایران به آنچه او تاسیسات هسته‌یی نظامی می‌خواند، جلوگیری شود. وی افزود: اگرچه گزینه‌های نظامی را نمی‌توان منتفی کرد، اما خیلی زود است که آشکارا این گزینه‌ها بررسی شود.

این کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری فرانسه ادامه داد: فرانسه در حال حاضر گزینه‌ی دیپلماتیک را انتخاب کرده است که قطعاً قابل ترجیح است. پیش از آنکه حرکت تیز و تهدیدهای نظامی را مطرح کنیم که بخشی از فاز بعدی است، باید روند دیپلماتیک را تکمیل کنیم و امید داشته باشیم که به موفقیت دست می‌یابد.

رویال گفت: ارزیابی پیشاپیش گزینه‌های نظامی روند دیپلماتیک را بی‌اعتبار می‌کند، تهدیدهای نظامی باید پس از محدودیات مالی مطرح شود.

وی همچنین در بخش دیگری از سخنانش گفت: اسرائیل حق دارد که امنیت داشته باشد، به دلیل شکننده بودن امنیت، من حق اسرائیل برای تضمین ایمنی‌اش را به رسمیت می‌شناسم.

روسیه اعلام کرد تا پایان سال 2006 به قرارداد تحویل مجموعه پدافند هوایی «تور ام یک» به جمهوری اسلامی به طور کامل عمل می‌کند

دوشنبه 15 آبان ۱۳۸۵ - 6 نوامبر ۲۰۰۶

راديو فردا: رئيس كميسيون دفاعي پارلمان روسيه امروز دوشنبه اعلام كرد اين كشور به تعهد خود در تحويل مجموعه پدافند هوايي تور ام يك به حكومت ايران تا پايان سال 2006 به طور كامل عمل خواهد كرد. روسيه و جمهوري اسلامي اواخر سال ميلادي گذشته قرارداد تحويل 29 مجموعه پدافند هوايي مذكور به ايران به ارزش 700 ميليون دلار را امضا كردند. ميخائيل ديميتريف امروز در جمع خبرنگاران افزود: در حال حاضر هيچ تحريمي در رابطه با ايران اعمال نشده است و دليلي براي خودداري از اجراء قرارداد مذكور وجود ندارد. اين در حالي است كه بيشتر منابع روس اعلام کرده بودند مجموعه هاي ضد هوايي تور ام يك در فاصله سال هاي 2006 تا 2008 ميلادي به ايران تحويل داده خواهد شد. اين مقام روس در همين حال ضمن تكذيب خبر مبنى بر تصميم روسيه در تحويل مموعة پدافند هوايي S300 به ايران گفت: هيچ مذاكره اى در اين زمينه با جمهوري اسلامي انجام نگرفته است. يك مقام بلندپايه وزارت دفاع روسيه كه نامش فاش نشده گفته است برغم مخالفت برخى كشورها، تحويل سيستمهاي ضد هوايي تور ام يك به ايران به زوى آغاز خواهد شد.

فایننشال تایمز بررسی می کند

عواقب اقتصادی تحریم ایران

پنجشنبه 11 آبان 1385

آفتاب: جامعه جهانی به رهبری آمریکا برای تحت فشار قراردادن ایران گزینه تحریم را انتخاب کرده است. انتخابی که می تواند علاوه بر اقتصاد داخلی ایران بر اقتصاد جهانی نیز تاثیرگذار باشد. این تحریمها به همراه اقدامات مالی آمریکا علیه ایران می تواند فضای بازارهای جهانی را به ضرر ایران تغییر دهد. روزنامه فایننشال تایمز در مقاله «شرکت های ایرانی باید بهای سرپیچی هسته ای تهران را بپردازند» می نویسد: جامعه اقتصادی ایران با وجود نشانه هایی دال بر عدم تمایل تهران به تعلیق در مورد اثرات تحریم های سازمان ملل شاهد نگرانی رو به افزایشی است.

به دنبال امتناع تهران از تعلیق غنی سازی اورانیوم ترئوتیکای اروپا با اعلام شکست مذاکراتش با تهران ادامه بررسی را در شورای امنیت و با آماده کردن پیش نویس تحریمها دنبال کرد.

تحریم های پیش بینی شده مربوط به برنامه های موشکی و هسته ای ایران است اما آمریکا و اروپا گفته اند تعدیل یا تغییر این تحریمها به رفتار آینده ایران بستگی دارد.

در عین حال به این تحریمها باید اقدامات آمریکا بویژه در بخش مالی را نیز باید افزود. بنا به این گزارش هنوز هم بانک های خصوصی برای قطع روابط مالی با تهران تحت فشار آمریکا قرار دارند.

از سوی دیگر پیش بینی تحریم های سنگین تر مانعی جدی در پیشرفت های اقتصادی ایران محسوب می شود. یک روزنامه نگار اقتصادی در ایران معتقد است: بخش خصوصی به خاطر ترس از تحریمها آمادگی سرمایه گذاری را ندارد.

البته با نزدیک شدن به زمان تصویب قطعنامه تحریم در شورای امنیت برخی شرکت های خارجی نیز تمایل چندانی به معامله با طرف های ایرانی ندارند.

رضا بهزادیان از وارد کنندگان کالاهای اساسی و رئیس پیشین اتاق بازرگانی ایران می گوید: امروز با شرایط پیچیده ای روبرو هستیم و این نه تنها به خاطر تحریم های احتمالی است بلکه به خاطر تحریم های ناگفته ای است که در چند ماه اخیر شرکت های ایرانی با آنها روبرو بوده اند.

رئیس یک شرکت ایرانی نیز که تجهیزات فنی از کانادا وارد می کند گفته است نام شرکتش از فهرست طرف های تجاری شرکت کانادایی حذف شده و به این خاطر مجبور است هر روز با مشکلات مالی بی شماری دست و پنجه نرم کند.

در عین حال ریچارد فاکس رئیس رده بندی کشورهای آفریقایی و خاورمیانه در آژانس بین المللی رده بندی معتقد است اعمال تحریم های سازمان ملل علیه ایران تاثیری در رده بندی کلی ایران در اقتصاد جهانی ندارد.

کاهش میزان سرمایه گذاری خارجی در ایران از نظر نویسندگان فایننشال تایمز از دیگر نتایج تلاش غرب برای اعمال تحریم علیه تهران است.

دلیل این مساله هم عقب نشینی شرکت اینپکس (ژاپنی) از سرمایه گذاری وسیع در میدان نفتی آزادگان است.

رئیس کمیسیون تجاری و صنعتی ایران و آلمان نیز می گوید صادرات آلمان (به ایران) که از شرکاء مهم تجاری تهران محسوب می شود در شش ماهه اول سال 2006 به 12 درصد کاهش یافته است. این مساله پس از آن اتفاق افتاد که چهار بانک مهم آلمانی تحت فشار آمریکا روابط خود با ایران را کاهش دادند.

در پایان نویسندگان درآمدهای نفتی ایران را ابزاری دردست تهران برای مقابله با عواقب تحریم های احتمالی توصیف می کند. در عین حال در صورت سقوط قیمت نفت و ادامه پروسه تحریم، ایران باید منتظر مشکلات بیشتر در زمینه اقتصادی باشد.

بازدید بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی از آبشار دوم غنی سازی

یکشنبه 14 آبان ۱۳۸۵ - 5 نوامبر ۲۰۰۶

بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی از آبشار های اول و دوم غنی سازی اورانیوم بازدید کردند.

یک مقام آگاه در گفتگو با خبرنگار مهر، با اعلام این خبر گفت: ماموریت دو بازرس آژانس که از روز جمعه وارد ایران شده اند، صرفاً در چارچوب NPT و پادمان آژانس بین المللی انرژی اتمی است .
به گفته وی این بازرسان که تا اواخر هفته در ایران به سر خواهند برد، از سایر تاسیسات هسته ای ایران از جمله مرکز فناوری اورانیوم اصفهان نیز بازدید خواهند کرد .
دوشنبه هفته گذشته محمد البرادعی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی از راه اندازی آبشار دوم غنی سازی در ایران خبر داد و این خبر روز جمعه از سوی محمد فنادی معاون پژوهشی سازمان انرژی اتمی تایید شد .
آبشار اول غنی سازی اورانیوم در ایران فروردین ماه امسال به بهره برداری رسیده بود .

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

خبرگزاری شینهوا از انفجار خودروی بمب گذاری شده و حملات خمپاره‌یی در بغداد خبر داد.

چهارشنبه 17 آبان ۱۳۸۵ - 8 نوامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از این خبرگزاری، يك منبع پلیس عراق اعلام کرد در اثر انفجار خودروی بمب گذاری شده در محمودیه واقع در جنوب بغداد شش کشته و 23 تن دیگر زخمی شدند.

این منبع همچنین اعلام کرد: در اثر پرتاب چندین خمپاره که منبع آن مشخص نیست به میدان محمد جواد در شهر کاظمیه واقع در شمال بغداد، هشت تن زخمی شدند.

از سوی دیگر بدیع عارف عزت، وکیل متهم فرحان مطلق جبوری، مسوول سابق اطلاعات نظامی در منطقه شمال عراق، نیروهای آمریکایی را متهم به سرقت پرونده‌های الانفال کرد.
وی تحقیق در این زمینه را خواستار شد.

بدیع عارف عزت خواستار توقیف عملکرد هیات دادستانی تا زمان پایان تحقیقات در مورد ارایه‌ی ویزای تقلبی به یکی از شاهدان برای شهادت در برابر دادگاه شد.

وی همچنین از جلال طالبانی خواست تا مسوولیت امضای حکم اعدام صدام را به عادل عبدالمهدی معاونش واگذار کند.

در همین حال سفیر مهدی فتح‌الله، فرستاده‌ی دبیرکل سازمان کنفرانس اسلامی در عراق به روزنامه‌ی عربستانی الوطن گفت: سازمان کنفرانس اسلامی به زودی هیاتی عالی رتبه را به عراق به منظور بررسی اجرای سند مکه که توسط شخصیت‌های سنی و شیعی در مکه امضاء شد، خواهد فرستاد.
وی بی‌تاثیر خواندن سند مکه را رد کرد و گفت: حل بحران عراق از طریق تلاش تمام گروه‌ها میسر خواهد بود.

وی افزود: سازمان کنفرانس اسلامی در راستای تشکیل کمیته‌ی بررسی اجرای سند مکه تلاش می‌کند و ارتباط مداومی را با دولت عراق و مراجع دینی این کشور برقرار کرده است.

انتظار می‌رود، فتح‌الله در سفرش به بغداد، مقر سازمان کنفرانس اسلامی در بغداد را که مسوول اجرای سند مکه خواهد بود بازگشایی کند.

همچنین کاپیتان فرانک باسکوال، سخنگوی فرماندهی مرکزی نیروهای آمریکایی در گفت و گو با الشرق الاوسط -چاپ لندن- گفت: ایجاد ایست‌های بازرسی در اطراف شهرک صدر با هدف خلع سلاح شبه نظامیان و اعضای سپاه المهدی صورت گرفت.

وی خاطرنشان کرد: ما در راستای راضی ساختن دولت عراق به خلع سلاح گروه‌های شبه نظامی و دیگر گروه‌های سیاسی تلاش می‌کنیم. ما باید تمام جناح‌های سیاسی را راضی به عدم حمایت از شبه نظامیان کنیم.

وی اخبار مربوط به ایجاد پایگاه نظامی آمریکا برای مدت طولانی در عراق را رد کرد و گفت: ما قصد باقی ماندن در عراق را نداریم، ما پایگاهی در عراق ساخته‌ایم که در حال حاضر عراقی‌ها مسوولیت آن را برعهده گرفته‌اند.

سخنگوی فرماندهی نیروهای آمریکایی درباره‌ی اظهارات جلال طالبانی درباره‌ی درخواست از نیروهای انگلیسی برای ساخت پایگاه‌هایی دائمی در عراق گفت: این مساله ممکن است در آینده مورد بحث قرار گیرد.

وی خاطرنشان کرد: حدود 306 هزار نیروهای نظامی عراق آموزش دیده‌اند و آماده‌ی مشارکت در عملیات نظامی عراق هستند. البته بسیاری شبه نظامیان از طریق مذاکرات وارد روند سیاسی عراق شده‌اند البته موج خشونت‌ها در عراق تغییر کرده و پیچیده‌تر شده است.

این سخنگو درباره‌ی مانور اخیر به رهبری آمریکا در خلیج فارس گفت: این رزمایش يك رزمایش معمولی بود، ما از آن راضی بودیم. در واقع این رزمایش تاکیدی بود بر قدرت و قابلیت ما.

وی مدعی شد: ما واقعا نگران گسترش تسلیحات هسته‌یی در منطقه هستیم به ویژه از دستیابی ایران به سلاح هسته‌یی نگرانیم، البته کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس نیز در این خصوص نگرانی‌هایی دارند.

سخنگوی فرماندهی ارتش آمریکا بر تلاش واشنگتن در حل مسالمت‌آمیز و دیپلماتیک بحران هسته‌یی ایران تاکید کرد.

از سوی دیگر دادستان کل عراق در گفت و گو با روزنامه‌ی لس‌آنجلس تایمز اعلام کرد دیکتاتور سابق عراق به اتهام جنایات علیه بشریت طی چند ماه آینده در زندان ابوغریب جایی که تعدادی از قربانیانش را به کام مرگ فرستاده، اعدام خواهد شد.

جعفر الموسوی، دادستان کل عراق پیش‌بینی کرد که دادگاه عالی عراق متشکل از 9 قاضی فرجام‌خواهی را ظرف دو ماه آینده به اتمام خواهند رساند.

وی ابرازاطمینان کرد که قضات این دادگاه نیز حکم صادره را تایید می‌کنند.

موسوی با اشاره به این نکته که تیم دفاعی و دادستانی یک ماه وقت دارند تا اعتراض خود را در این حکم اعلام کنند و بازنگری حکم نیز یک ماه طول می‌کشد، اظهار داشت: با احتساب این زمان‌ها صدام احتمالاً تا قبل از بهار آینده اعدام خواهد شد.

وی تاکید کرد: مدارکی که ما ارایه دادیم روشن مستدل و محکم هستند.

اما لقمان سامرایی، یک قاضی عراقی اظهار داشت: مقامات قضایی احتمالاً یک مکان دیگر را برای اعدام صدام و برادر ناتنی اش که وزیر اطلاعات وی نیز بوده است در نظر گرفته‌اند.

در همین حال بشیر حسین نجمی، مرجع تقلید شیعیان در عراق ضمن مظلوم خواندن مردم عراق خواستار رسیدگی به اوضاع مردم این کشور شد.

وی با انتقاد از دولت نسبت به نامنی در عراق ابراز نگرانی کرد و گفت مرجعیت دینی عراق از تمام برنامه‌ها و تلاش‌های ائتلاف یکپارچه‌ی عراق مبری و جدا است.

شاهدان عینی همچنین به خبرگزاری آلمان اعلام کردند نیروهای ارتش عراق طی حملاتی به منطقه‌ی دله‌عباس و مقدادیه 15 مظنون تروریست را دستگیر کردند.

در عین حال منابع پزشکی از دفن 38 جسد مجهول‌الهویه در گورهای در مقدادیه خبر دادند.

همچنین در اثر حمله‌ی افراد مسلح ناشناس به روستای زغاتیا، در شمال شهر الخالص دو عراقی کشته شدند.

از سوی دیگر نوری مالکی، نخست وزیر عراق در خصوص بررسی تمدید حالت فوق‌العاده در عراق خواستار برگزاری نشست پارلمان پشت درهای بسته شد. در صورت تصویب تمدید قانون فوق‌العاده، این قانون در سراسر کشور به غیر کردستان عراق به مدت 30 روز دیگر ادامه خواهد داشت.

در همین حال جلسه‌ی بیست و دوم محاکمه‌ی صدام و شش تن از همدستانش در پرونده‌ی الانفال آغاز به کار کرد.

صدام حسین، رهبر پیشین عراق، به اعدام با طناب دار محکوم شد.

یکشنبه 14 آبان ۱۳۸۵ - 5 نوامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: بنا به گزارش‌ها وی پس از اعلام حکم در دادگاه گفت می‌خواهد حکمش توسط جوخه اعدام اجرا شود.

در جلسه پایانی دادگاه که روز یکشنبه 5 نوامبر در میان تدابیر شدید امنیتی در بغداد، پایتخت عراق، برگزار شد، قاضی رئیس جمهور سابق عراق را به جرم 'جنایت علیه بشریت' به اعدام محکوم کرد.

خبرنگار بی بی سی در محل دادگاه می‌گوید صدام پس از اعلام حکم گفت: "الله اکبر... زنده باد عراق و ملت عراق... مرگ بر خائنین... مرگ بر متجاوزین... الله اکبر..."

جلسه پایانی دادگاه صدام حسین در شرایطی برگزار شد که دولت عراق به دلیل نگرانی از بروز خشونت از سوی هواداران وی در میان گروه‌های سنی، در بغداد و استان‌های مجاور مقررات منع رفت و آمد اعلام کرده و مرخصی کلیه خدمه ارتش را لغو کرده است.

خبرنگاران بی بی سی می‌گویند کمتر کسی در عراق فکر می‌کند که صدور حکم صدام به فروکش کردن خشونت‌ها کمک کند.

حکم متهمان دیگر

در این جلسه برادر ناتنی صدام حسین، برزان ابراهیم تکرتی، و یک قاضی ارشد دادگاه انقلاب عراق در زمان حکومت صدام حسین نیز به اعدام با طناب دار محکوم شدند.

همچنین طاهای یاسین رمضان، معاون رئیس جمهور در زمان صدام حسین به حبس ابد محکوم شد و سه مقام دیگر حزب بعث به دلیل 'نقش داشتن در کشتار دجیل' به پانزده سال زندان محکوم شدند.

در اولین حکم صادر شده از سوی دادگاه، یکی از مقام‌های حزب بعث در دجیل به دلیل 'کمبود مدارک' تبرئه شد.

اندرو نورث، خبرنگار بی بی سی در بغداد، می‌گوید در حالیکه اعلام این حکم یقیناً شادی بسیاری از مردم عراق - بویژه در میان شیعیان و کردها - را همراه خواهد داشت، اما مشخص نیست که واکنش احتمالی گروه‌های پیکارجوی سنی چه تبعاتی در پی داشته باشد.

صدام حسین در این پرونده، به کشتار 148 نفر از شیعیان در روستای دجیل متهم بود. این کشتار در سال 1982 و در پی تلاش نافرجام پیکارجویان شیعه برای ترور صدام در این روستا صورت گرفت.

واکنش‌های جهانی به صدور حکم اعدام صدام

اتحادیه‌ی اروپا: صدام نباید به چوبه‌ی دارآویخته شود

بوش: حکم صدام نقطه‌ی عطفی در عراق بود

دوشنبه 15 آبان ۱۳۸۵ - 6 نوامبر ۲۰۰۶

صدر حکم اعدام برای دیکتاتور سابق عراق از يك سو با استقبال کسانی که آن را مجازاتی به حق و حتی کیفری خداوندی می‌دانستند روبه‌رو شد و از سوی دیگر عده‌ای ضمن محکوم دانستن چنین حکمی از آن تحت عنوان ترفندی سیاسی در آستانه‌ی برگزاری انتخابات سرنوشت ساز میان دوره‌ای کنگره‌ی آمریکا یاد کردند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، طیف وسیع واکنش‌های بین‌المللی نسبت به صدور حکم اعدام برای صدام دیکتاتور سرنگون شده‌ی عراق از جمله مخالفت شدید اتحادیه‌ی اروپا با در نظر گرفتن مجازات مرگ نیز شک و تردیدها در خصوص بی‌طرفی دادگاهی که به اعدام صدام حکم داده منعکس کننده شکاف ژئوپولیتیک جدیدی است که در پی تهاجم نظامی آمریکا به عراق و متعاقب آن خلع قدرت صدام ایجاد شد.

در این میان اتحادیه‌ی اروپا از روند قضایی محاکمه‌ی صدام استقبال کرد، اما در عین حال اعلام داشت که دیکتاتور سابق عراق نباید به چوبه‌ی دار آویخته شود.

در همین حال در واتیکان و ناتو، مارتینو، نماینده‌ی ارشد پاپ بندیکت شانزدهم در امور قضایی و دادگستری، حکم اعدام را به منزله‌ی مقابله به مثل دانست.

یک سازمان ایتالیایی که با هدف لغو مجازات مرگ در گستره‌ی جهانی فعالیت می‌کند، اعلام کرد: این راه معرفی عراق جدید به جهان نیست. آنهم عراقی که اکنون با دوره‌ی حکومت صدام که عامل قتل هزاران تن بود و عده‌ی بسیاری را با حکم اعدام مجازات کرد، متفاوت است. برخی از رهبران جوامع اسلامی نیز هشدار دادند که اعدام صدام می‌تواند موجب شعله‌ورتر شدن آتش خشم مخالفان آمریکا شده و سیاست‌های بوش در خاورمیانه را ناکام گذاشته و علاوه بر این به افزایش فعالیت تروریست‌ها بیانجامد.

ویتایا ویسترات، یکی از رهبران اسلامی تایلند که خود رهبر یک گروه شبه نظامی در جنوب این کشور است، اظهار داشت: اعدام صدام عراق را به جهنمی برای آمریکایی‌ها بدل خواهد ساخت. وی افزود: پرونده‌ی صدام تنها مشکل مسلمانان نبود، بلکه به آمریکایی‌ها و سیاست داخلی این کشور نیز مربوط می‌شد. شاید بوش از این پرونده به بهترین نحو استفاده برده و به رای دهندگان کشورش بگوید که صدام دیگر از بین رفته و آمریکایی‌ها اکنون از امنیت کافی برخوردارند، اما با مرگ صدام خطرات بیشتری برای آمریکا خواهد کرد.

جورج بوش، رییس جمهور آمریکا نیز در واکنش به صدور حکم اعدام برای صدام از این مساله به عنوان نقطه‌ی عطفی در تلاش‌های مردم عراق جهت جانشین ساختن حاکمیت قانون به جای حاکمیت فردی مستبد یاد کرد.

کاخ سفید ضمن تقدیر و تشکر از تلاش‌های مقامات قضایی مسوول در پرونده‌ی محاکمه‌ی دیکتاتور مخلوع عراق هر گونه اظهارنظر در خصوص تلافی صدور این حکم با فرا رسیدن انتخابات میان دوره‌ای کنگره آمریکا را رد کرد.

تونی اسنو، سخنگوی کاخ سفید گفت: این گونه اظهارات نامعقول و مهمل است. از سوی دیگر خوزه لوئیس رودریگز زاپاترو، نخست وزیر اسپانیا که کشورش سربازان خود را از عراق خارج کرده، بیان داشت که دخالت نظامی در عراق اشتباهی فاحش بود.

نخست وزیر اسپانیا با تاکید بر مخالفت اتحادیه‌ی اروپا با مجازات اعدام صدام تاکید کرد: نظیر هر شهروند دیگری صدام باید به خاطر اقداماتش مجازات شود، اما اتحادیه‌ی اروپا با مجازات مرگ موافق نیست.

رییس فنلاندی اتحادیه‌ی اروپا نیز مخالفت این اتحادیه را با مجازات مرگ در هر پرونده‌ی اعلام کرده است.

نخست وزیر اسپانیا تاکید کرد: در حال حاضر به دلیل شکست مداخله‌ی نظامی تحت امر آمریکا در عراق لازم است در استراتژی‌های عراق تغییراتی ایجاد شود. وی افزود: در عراق دموکراسی، ثبات، صلح، نظم وجود ندارد و البته باید اذعان داشت که پناهگاهی برای تروریست‌ها هم نیست.

اگرچه برخی از افکار عمومی جهان نسبت به اجرای حکم اعدام صدام ابراز شک و تردید می‌کنند، اما فدراسیون جهانی حقوق بشر ضمن رد این حکم هشدار داد که قصاص صدام به خشونت‌ها در عراق دامن خواهد زد و همچنین موجب گسترش جریان‌های انتقام‌گیری در این کشور خواهد شد.

شورای اروپا نیز اعدام صدام را بی‌هوده و اشتباه توصیف کرد. لوئیس آربور، عضو ارشد کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل از دولت عراق خواست که نسبت به اجرای عادلانه‌ی روند تجدیدنظر در حکم اعدام اطمینان خاطر حاصل کرده و حتی در صورت تایید مجدد این حکم از اجرای آن ممانعت به عمل آورد.

در پاکستان برخی مقامات ائتلاف اپوزیسیون این کشور مدعی شدند که نیروهای آمریکایی در عراق طی 3 سال و نیم اشغال این کشور بیش از صدام طی 23 سال حکومتش به کشتار انسان‌های بیگناه پرداختند. آنان همچنین محاکمه‌ی بوش به جرم دست داشتن در جنایات جنگی را خواستار شدند.

حافظ حسین احمد، از قانونگذاران عالی‌رتبه‌ی ائتلاف مجلس متحد امل که با همکاری‌های نظامی اسلام آباد با واشنگتن مخالف است، اظهار داشت: چه کسی آمریکایی‌ها و هم پیمانانش را که بیش از صدام دست به قتل و کشتار زدند محاکمه خواهد کرد؟

در جوامع اسلامی و عربی برخی مسلمانان صدور حکم اعدام برای صدام را به منزله‌ی مجازات خدا برای دیکتاتور عراق دانستند، اما عده‌ای آن را نمایشی مضحک دانستند. ایران که به مدت هشت سال با رژیم بعث عراق در جنگ بود نیز از حکم اعدام صدام استقبال کرد. انگلیس و استرالیا به عنوان متحدان آمریکا نیز از این حکم استقبال کردند. مارگارت بکت، وزیر امور خارجه‌ی انگلیس در این خصوص گفت: رژیم صدام حسین جنایات دهشتناکی را مرتکب شد. محاکمه‌ی متهمان به دست داشتن در جنایات بشری علیه مردم عراق اقدامی درست و صحیح محسوب می‌شود.

جان هاوارد، نخست وزیر استرالیا اعلام کرد: مجموعه‌ی روند محاکمه‌ی صدام از امیدواری‌ها نسبت به برقراری اصول دموکراتیک حکایت دارد. مسکو در خصوص پیامدهای فاجعه‌بار عراق در صورت اعدام صدام هشدار داد، اما نسبت به اجرای این حکم ابراز تردید کرد.

کنستانتین کوزاچوف، رییس کمیسیون پارلمان روسیه در امور خارجی در اظهاراتی اعلام داشت: اگر حکم اعدام صدام اجرا شود، پیامدهای فاجعه‌باری برای عراق خواهد داشت که برای این کشور در آستانه‌ی فروپاشی حیران‌ناپذیر است.

وی گفت: با این حال بعید است که مجازات مرگ در مورد صدام به اجرا گذاشته شود. این فقط یک تصمیم‌گیری از لحاظ اصول اخلاقی بود. کاملاً آشکار است که محکوم شدن وی به اعدام به تجزیه‌ی بیشتر جامعه‌ی عراق منجر می‌شود و اهل تسنن این مجازات را به رسمیت نخواهد شناخت. سخنگوی وزارت امور خارجه‌ی روسیه نیز نسبت به مداخله‌ی خارجی در محاکمه‌ی صدام ابراز تردید کرد.

میخائیل کامینین، سخنگوی وزارت امور خارجه‌ی روسیه گفت: محاکمه‌ی شهروندان یک کشور در هر پستی که باشند یک موضوع داخلی برای هر کشوری محسوب می‌شود و باید بدون مداخله‌ی خارجی انجام شود.

دولت فرانسه نیز ابراز امیدواری کرد اختلافات فرقه‌ای خونین در عراق به دلیل صدور حکم اعدام برای صدام تشدید نشود.

فیلیپ دوست بلازی، وزیر امور خارجه‌ی فرانسه گفت: امیدوارم این تصمیم منجر به تنش‌های بیشتر نشود و عراقی‌ها بتوانند خویشن‌داری نشان دهند.

وی گفت: فرانسه به این موضوع توجه دارد که این تصمیم‌گیری تصمیم خود مردم عراق بوده است. وی گفت: فرانسه در اصل با مجازات مرگ برای هر کسی و در هر کجا مخالف است.

بلازی تأکید کرد: فرانسه و شرکای اتحادیه‌ی اروپا در تلاش هستند تا این موضع را برای دولت‌مردان عراقی تعریف شود.

این در حالیست که نماینده‌ی ویژه‌ی تونی بلر، نخست وزیر انگلیس از محاکمه‌ی صدام استقبال کرد با این حال با صدور حکم مرگ برای وی مخالفت نمود.

آن کلود، نماینده‌ی ویژه‌ی تونی بلر در عراق گفت: بسیاری از مردم مدت‌های طولانی برای تصمیم دادگاه منتظر بودند. من به تمام کسانی که در این محاکمه دست داشتند تبریک می‌گویم. من شخصاً 35 سال از منتقدان این رژیم به دلیل نقض حقوق بشر بوده‌ام و اکنون از این که این محاکمه انجام شده خوشحالم. صدها هزار نفر از مردم عراق شکنجه شده، کشته شده و از خانواده‌هایشان جدا شده‌اند و همه‌ی این‌ها امروز خوشحالند. اکثریت مردم عراق اکنون از این تصمیم‌گیری راضی‌اند. با این حال با مجازات مرگ مخالفم. اما این یک دادگاه عراقی و یک تصمیم عراقی بود و باید به آن احترام گذاشت. به خاطر مردم عراق باید بدانیم که چه اتفاقی رخ داده است.

وزارت امور خارجه‌ی آفریقای جنوبی نیز اعلام کرد: مجازات مرگ برای صدام چالش‌های سیاسی موجود در عراق را حل نخواهد کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه‌ی آفریقای جنوبی اظهار داشت: دولت امیدوار است این حکم به خشونت‌های بیشتر در این کشور منجر نشود.

معاون رییس جمهور ونزوئلا با توجه به صدور حکم اعدام برای صدام محاکمه‌ی جورج بوش را به اتهام کشتار مردم عراق خواستار شد.

معاون رییس جمهور ونزوئلا اظهار داشت: به محض شنیدن خبر محکومیت صدام به اعدام با خود گفتم زمان آغاز محاکمه‌ی جورج بوش، رییس جمهور آمریکا خواهد بود؛ چرا که جورج بوش نیز در جنگ علیه عراق به نوعی عامل کشتار دسته جمعی مردم این کشور بوده است.

از سوی دیگر منقذ فرعون، دادستان کل دادگاه جنایی عراق در خصوص پرونده‌ی الانفال درباره‌ی صدور حکم اعدام علیه صدام در خصوص پرونده‌ی الدجیل گفت: صدور حکم اعدام علیه صدام و برزان تکریتی و عواد بندر بر اساس قانون بوده است و از لحاظ قانونی کاملاً درست است.

فرعون به روزنامه‌ی لندن‌ی الشرق الاوسط گفت: بر اساس ماده‌ی 15 قانون مجازات، هر فردی که در اجرا و طرح جنایت و کشتار دسته داشته باشد، باید محکوم به اعدام شود و در این خصوص صدام و هر کسی که مسوول مستقیم جنایت الدجیل است اعدام خواهد شد.

وی در خصوص ادامه‌ی دادگاه الانفال گفت: دادگاه روند عادی خود را طی خواهد کرد و هیچ چیز روند دادگاه را تغییر نخواهد داد. صدور حکم اعدام صدام این دادگاه را لغو نکرد و هیچ اتهام دیگری را از وی ساقط نمی‌کند.

فرعون افزود: رییس جمهور و هیچ شخصی حق بخشیدن یا کاهش مجازات را ندارد. وی خاطر نشان کرد: طی 30 روز حکم اعدام باید بعد از تصویب هیات بررسی دستور حکم اجرا شود و در صورت وجود اشکال قانونی دادگاه باید مجدداً رای دهد. در همین حال قاضی رائد جوحی، رییس هیات تحقیقاتی دادگاه جنایی عالی ویژه دادگاه صدام و هم دستانش به روزنامه‌ی الشرق الاوسط - چاپ لندن - درباره‌ی اینکه آیا صدام قبل از قرائت حکم در دادگاه از حکم اعدام آگاهی داشت گفت: نه صدام و نه هیچ متهم دیگری قبل از قرائت حکم از حکم اطلاع نمی‌یابد اما به اعتقاد من تمام متهمان بر سر هر جنایتی که مرتکب شده تقریباً می‌دانند چه حکمی در انتظارش است. قاضی جوحی گفت: هیات بررسی حکم در دادگاه جنایی که متشکل از 9 قاضی است و از سال 2004 تشکیل شده است به بازنگری حکم‌های صادر شده می‌پردازد و هیچ سقف زمانی برای بررسی و تأیید حکم و یا نقض آن وجود ندارد.

وی خاطر نشان کرد: صدور حکم اعدام در حق هر متهمی به منزله‌ی پایان زندگی او نیست چرا که حکم باید بررسی شود و ممکن است لغو یا تأیید شود. صدام اتهامات دیگری نیز دارد که باید محاکمه شود. در واقع صدام زنده است باید در دادگاه رسیدگی به پرونده‌ی الانفال حاضر شود و مورد بازجویی قرار گیرد.

جوحی افزود: زمان اجرای حکم صدام به اجرا کنندگان حکم مربوط است و تأیید و امضای حکم باید توسط هیات ریسه صورت گیرد. وی ادامه داد: حضور صدام در دادگاه رسیدگی به پرونده‌ی الانفال اجباری است و حق مخالفت با حضور در دادگاه را ندارد.

حزب بعث عراق نیز در بیانیه‌ی اعلام کرد: اجرای حکم اعدام برای صدام به منزله‌ی قطع روابط با آمریکا است و هرگونه ارتباط جدید میان حزب بعث و آمریکایی‌ها از نظر این حزب رد شده است. موضع‌گیری این حزب در ادامه مقاومت علیه نابودی نیروهای آمریکایی استوار خواهد بود. حزب بعث تهدید به اجرای طرحی فوق‌العاده در خصوص بغداد به منظور تکمیل نابودی دولت و تسویه حساب با گروه‌های شبه نظامی و جوخه‌های مرگ کرده است.

حزب بعث در بیانیه‌اش که چند ساعت بعد از صدور حکم اعدام صدام منتشر شد تأکید کرد: از اعلام استقلال و آزادی و اصول استراتژیک حزب و مقاومت تا زمان حضور نیروهای آمریکایی و ایجاد حاکمیت کامل عراق کناره‌گیری نخواهیم کرد.

این حزب افزایش همکاری گروه‌های عراقی را خواستار شده و افزود: حکم اعدام تنها حزب بعث و رهبران آن را مورد هدف قرار داده است. حزب بعث صدور حکم اعدام را تلاش آمریکا برای متوقف ساختن مقاومت دانست و تهدید کرد حملاتش علیه دولت عراق را افزایش خواهد داد. در ادامه این بیانیه عنوان شد: حکم اعدام هم زمان با انتخابات میان دوره‌ای آمریکا بود که در جهت خدمت به اهداف جمهوری خواهان و جورج بوش بود.

دولت عراق منع آمد و شد خودروها را در سه استان اصلی عراق تا عصر امروز (دوشنبه) تمدید کرد.
دوشنبه 15 آبان ۱۳۸۵ - 6 نوامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی ایلاف، به دنبال درگیری میان افراد مسلح عراقی که بعد از قرائت حکم در خصوص صدام به وقوع پیوست، دولت عراق در استان‌های اصلی بغداد، دیالی و صلاح‌الدین از صبح روز یکشنبه تا صبح روز دوشنبه منع آمد و شد اعلام کرده بود؛ اما این مدت تا ساعت 18 امروز نیز تمدید شد.

احمد الخفاجی، معاون وزیر کشور عراق، گفت: ادامه منع آمد و شد و یا لغو آن به اوضاع امنیتی کشور بستگی دارد و تمدید این دوره در نتیجه ادامه تظاهرات مردمی در خصوص صدور حکم اعدام درباره صدام و دو تن از همدستانش است.

از سوی دیگر، صدها تن از شیعیان شهرهای جنوبی بغداد امروز برای دومین روز متوالی در حمایت از حکم صادره در خصوص صدام دست به تظاهرات زدند.

در حله نیز صدها تن از عراقی‌ها با تجمع در مرکز این شهر، با استقبال از صدور این حکم و در حالی که عکس‌هایی از مقتدی صدر را در دست داشتند فریاد می‌زدند "صدام باید اعدام شود".

در این تظاهرات که در میان تدابیر شدید امنیتی برگزار شد، مسوولان محلی استان‌ها و مقاماتی از جناح صدر و مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق نیز حضور داشتند.

در موصل نیز مخالفان حکم اعدام صدام در حال برگزاری تظاهرات بودند که به اجبار پلیس متفرق شدند. آنها که با در دست داشتن تصاویری از صدام فریادهایی در حمایت از وی سر می‌دادند، به اسرار پلیس متفرق شدند.

از سوی دیگر، جواد البولانی وزیر کشور عراق، دو شبکه تلویزیونی محلی عراق را به دلیل پخش برنامه‌هایی در خصوص تحریک و دعوت به خشونت بست.

عبدالکریم خلف، سخنگوی وزارت کشور عراق بیان داشت: بولانی دستور بسته شدن شبکه‌های تلویزیونی الزوراء و صلاح‌الدین را صادر کرده است.

در همین حال، در انفجار امروز يك بمب در مسیر گشتی‌های گارد ملي عراق در فلوجه يك تن کشته و چهار تن دیگر زخمی شدند.

به گفته منابع امنیتی، این بمب در کنار جاده در منطقه الصقلاویه در شمال شرق فلوجه کار گذاشته شده بود که زمان عبور خودرو منفجر شد که حال سه تن از زخمی‌ها وخیم گزارش شده است.

ارتش آمریکا نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد که طی دو روز گذشته سه تن از سربازان آمریکایی در استان الانبار غرب عراق کشته شده‌اند.

ارتش آمریکا هم چنین افزود که سه تن دیگر از سربازانش را در اثر سقوط امروز يك فروند هلیکوپتر آمریکایی در استان صلاح‌الدین شمال بغداد از دست داده است.

بر اساس این بیانیه، آمریکایی‌ها در حال پیگیری علت سقوط هستند.

بر اساس این گزارش، تعداد آمریکایی‌های کشته شده از اوایل ماه جاری میلادی به 16 تن و آمار کلی کشته شدگان آمریکایی از آغاز جنگ به 2832 تن می‌رسد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 16 آبان

سه شنبه 16 آبان ۱۳۸۵- 7 نوامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز صبح تهران در عنوان های اصلی خود از واکنش ها به رزمایش سپاه پاسداران و حکم اعدام صدام حسین نوشته اند و گزارش هایی از جلسه پر تشنج مجلس بر سر لایحه انگشت نگاری آمریکاییان و مخالف دیوان عدالت اداری با طرح رییس جمهوری در سپردن کار سازمان برنامه به استانداری ها منتشر کرده اند.

رسالت و کیهان نوشته های یک نشریه اسرائیلی را در صدر اخبار خود نقل کرده اند که مدعی شده است توانایی های موشکی ایران برای پنتاگون ناشناخته بود.

به نوشته **رسالت**، رحیم صفوی، فرمانده سپاه پاسداران، گفته است رزمایش رسول اعظم پیام روشنی برای دشمنان فرستاد، دشمنانی که از آن سوی دریاها برای برهم زدن امنیت منطقه خاورمیانه آمده اند، پیام رزمایش رسول اعظم را به خوبی دریافت کردند.

کیهان در بین اخبار ویژه خود نوشته سپاه پاسداران در روز پنجم رزمایش پیامبر اعظم، عملیات بستن تنگه هرمز در مواقع اضطراری را با موفقیت چشمگیری تمرین کرد.

آینده نو در صدر اخبار خود از تشنج در مجلس بر سر طرح لایحه انگشت نگاری از آمریکایی ها خبر داده که بعد از آن رخ داد که عده ای از نمایندگان امضا کننده طرح با اطلاع از نظر رییس جمهوری خواستند با پس گرفتن امضای خود آن را از دستور خارج کنند در حالیکه هفته گذشته به فوریت آن رای داده بودند. به نوشته **اعتماد** نمایندگان معترض معتقد بودند شان مجلس رعایت نشده است و اظهار نظر کردند که این پیشنهاد پس گرفتن امضا ها قابل طرح نیست و باید لایحه در مجلس بدون توجه به اظهار نظر رییس دولت مطرح شود.

کیهان بدون اظهار نظری درباره تشنج در مجلس و موضوع آن نوشته بررسی طرح به جلسه بعدی موکول شد.

رسالت از قول رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نوشته نمایندگان مجلس اجازه نمی‌دهند که طرح انگشت نگاری از اتباع آمریکایی از دستور کار مجلس خارج شود.

به گزارش این روزنامه، علالدین بروچردی در پاسخ به این سوال که آیا با وجود این که دولت مخالف این طرح است این طرح رای خواهد آورد؟ گفت: وقتی فوریت این طرح توانست در مجلس رای بیاورد حتما کلیات آن نیز رای خواهد آورد.

به نوشته روزنامه **صاحب قلم** رییس قوه قضاییه حکم قاضی پرونده صدام حسین مبنی بر اعدام رییس جمهوری سابق عراق را شجاعانه و مرهمی بر دردهای ملت ایران و عراق خوانده و گفته این حکم آثار مثبتی بر این دو ملت خواهد گذاشت و سرنوشت صدام درس عبرتی برای همه دیکتاتورها خواهد بود.

خراسان نوشته صدام خودکامه بغداد، سال ۱۹۸۲ وقتی حکم قتل عام ۱۴۸ انسان بی گناه ساکن "الدحیل" را صادر می کرد حتی لحظه ای به این روزها نمی اندیشید که اگر چنین بود پس از آن واقعه مرتکب صدها جنایت و تجاوز علیه ملت خود و کشورهای همسایه اش نمی شد.

به نوشته **خراسان** خودکامگی، خودمحوری و در سر پروراندن سودای آقایی و سیادت بر اعراب و فراتر از آن بر منطقه با پشت گرمی به سردمداران نظام سلطه، تجهیزات و نیروی نظامی موجب شده بود که آتش و عطش قدرت طلبی روز به روز در وجود دیکتاتور شعله ورتر شود.

روزنامه **جمهوری اسلامی** که یک روز قبل از صدور حکم اعدام صدام حسین صدور چنین حکمی را بعید دانسته بود امروز در سرمقاله خود نوشته معلوم نیست که این حکم به اجرا درآید زیرا اوضاع عراق پیچیده تر از آن است که بتوان حتی فردای آنرا پیش بینی کرد.

روزنامه **جمهوری اسلامی** نوشته شاید جدی ترین سنووال این باشد که اصولا آیا منافع آمریکا در اعدام صدام است یا زنده نگهداشتن او باهدف بهره برداری از صدام نیمه جان برای از دست ندادن بهانه ادامه اشغال عراق.

روزنامه **ایران** از قول فرماندار زابل نوشته افغان ها از جریان رود مرزی هیرمند به سمت ایران در منطقه سیستان جلوگیری کرده اند و در پشت تاج سد کجکی بر روی رودخانه هیرمند در کشور افغانستان مقدار زیادی آب جمع شده است.

آقای کیخا به نوشته روزنامه **ایران** گفته جریان رود مرزی هیرمند به منطقه سیستان اکنون قطع و ساکنان این منطقه را با مشکلات متعددی در بخش های مختلف از جمله کشاورزی، دامداری و صیادی روبرو کرده در حالی که افغان ها در مسیر رودخانه هیرمند به مرز ایران با هدایت آب به مزارع خود اقدام به کشت خشخاش کرده اند.

کیهان خبر داده به تصویب وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از این پس طرح های تبلیغاتی هم قبل از اجرا باید از ارشاد مجوز دریافت کند.

ماموران وزارت ارشاد به نوشته **کیهان** گفته اند در گذشته اکران تعدادی از طرح ها علاوه بر بروز برخی مشکلات و نارضایتی ها در جامعه که ناشی از نادیده گرفتن قوانین و مقررات تبلیغات در کشور و ارزش های ملی بوده است، باعث ضرر و زیان کانون های تبلیغاتی و صاحبان آگهی ها شده است. این تصمیم در باره آگهی های نشریات، کانون های آگهی، فیلم ها و اسلاید ها و پوستر های تبلیغاتی و دیوار کوب های شهری می شود.

مرور روزنامه های ایران: 14 آبان

یکشنبه 14 آبان ۱۳۸۵ - 5 نوامبر ۲۰۰۶

پی پی سی: روزنامه های صبح یکشنبه تهران در عنوان های اصلی خود از سالروز اشغال سفارت آمریکا در تهران نوشته و عکس هایی از تظاهرات ضدآمریکایی گروه هایی از مردم چاپ کرده اند. مخالفت روسیه و چین با قطعنامه تحریم ایران در شورای امنیت، و احتمال صدور رای اعدام صدام حسین از دیگر مطالب این روزنامه هاست.

رسالت در عنوان بزرگ خود از مقاومت روسیه و چین با قطعنامه اروپا علیه ایران خبر داده و نوشته روسیه اصلاحاتی گسترده را درباره پیش نویس قطعنامه پیشنهاد کرده است. این روزنامه گزارش کرده که روسیه به منظور بازماندن باب مذاکرات خواستار آن است تا تحریم ها علیه ایران فقط به اقداماتی محدود شود که از دستیابی تهران به تسلیحات هسته ای و موشک های بالستیک جلوگیری کند. **کیهان** نیز عنوان اصلی خود را به مخالفت مسکو و پکن با آمریکا و اروپا اختصاص داده و نوشته اعضای گروه ۶ گفتگوهای خود درباره چگونگی برخورد با ایران را در شورای امنیت در حالی از سر گرفتند که روسیه و چین همچنان به مخالفت سرسختانه خود با روند مورد نظر اروپا و آمریکا ادامه می دهند. توافق کشورهای عضو شورای امنیت بر سر تحریم ایران در هیچ یک از روزنامه های صبح تهران منعکس نشده است.

روزنامه **ایران** از قول محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، نوشته هرگونه تحریم ایران، اقتصاد منطقه را با مشکل روبرو خواهد ساخت و قطعاً رشد سرمایه گذاری در منطقه را به خطر خواهد انداخت.

به نوشته **ایران**، آقای رضایی با بیان این مطلب به تلویزیون دبی گفته است احتمال تحریم اقتصادی ایران وجود دارد، اما تحریم پیش از آنکه به ایران آسیب برساند، به منطقه و جهان آسیب وارد خواهد کرد و موجب سقوط بورس در خلیج فارس و خاورمیانه خواهد شد.

یک هفته بعد از انتشار اخباری درباره افزایش موارد خودکشی در میان دانشجویان، روزنامه **جمهوری اسلامی** نوشته که یک نماینده مجلس ایران خرافات آمیخته با مسائل مذهبی را موجب کم رنگ شدن مسائل دینی و بالا رفتن میزان خودکشی دانسته است.

جمهوری اسلامی گزارش کرده این نماینده مجلس ایران از تدوین طرح جامع پیشگیری از خودکشی دانشجویان در وزارت علوم خبر داده و گفته یکی از دلایل خودکشی دانشجویان کاهش توکل آنان به خداست که در اثر رواج خرافات در جامعه پیش می آید.

بیش تر روزنامه های صبح تهران با چاپ عکس هایی از صدام حسین، رییس جمهور سابق عراق، در بالای صفحه اول خود احتمال داده اند که امروز رای اعدام وی صادر شود.

روزنامه **ایران** نوشته بررسی های نهایی مربوط به صدور حکم نخستین دادگاه محاکمه صدام حسین، دیکتاتور عراق انجام شده است. در حالی که یکی از وکلای مدافع صدام حسین پیش بینی کرده که روز یکشنبه حکم اعدام وی صادر شود، و شبکه الجزیره نیز از اعلام آماده باش پلیس و ارتش عراق و تدابیر شدید امنیتی در این کشور، به عنوان نشانه ای بر صدور حکم اعدام صدام حسین و نه تبرئه یا حبس ابد او یاد کرده است، روزنامه **ایران** نوشته ناظران در خصوص حکم اعدام صدام و نیز اراده محکمه ویژه او برای صدور چنین حکمی ابراز تردید کرده اند.

همبستگی با عنوان "جهان در انتظار حکم تاریخی" در صدر اخبار خود نوشته در حالی که طبق وعده داده شده از سوی مقامات آمریکایی و عراقی احتمالاً امروز حکم نهایی محاکمه صدام و هفت تن از همدستانش به اتهام کشتن ۱۴۸ نفر از شیعیان دجیل صادر خواهد شد، ارتش و نیروهای امنیتی عراق در حالت آماده باش قرار گرفتند، فرودگاه بغداد تعطیل شد و مردم از بیم افزایش حملات تروریستی از آمدن به خیابان ها امتناع کردند.

همبستگی نوشته وزارتخانه های دفاع و کشور به حال آماده باش در آمده و تمامی نیروهای خود را به وظایفشان فراخوانده و وزارت دفاع تمامی مرخصی های کارکنان و نیروهای ارتش را لغو کرده است.

در همین حال روزنامه **ایران** خبر داده سفر جلال طالبانی، رئیس جمهوری عراق، که قرار بود امشب وارد تهران شود، به تعویق افتاده است. یک منبع آگاه به نوشته روزنامه **ایران** با اعلام خبر تعویق سفر طالبانی گفته این تعویق به علت سفرهای آقای طالبانی به کشورهای اروپایی است و دلیل دیگری هم ندارد و رئیس جمهوری عراق پس از دیدار از فرانسه از چند کشور دیگر به تهران خواهد آمد.

اعتماد خبر داده که شورای نگهبان طرح ساماندهی مد و لباس را رد کرد و طرحی که دو سال در مجلس صرف بررسی آن شد به مجلس برگشت. سخنگوی شورای نگهبان، به نوشته روزنامه اعتماد، گفته است ماده دوم این طرح مغایر با اصل شصت قانون اساسی شناخته شد.

مطابق اصل شصت قانون اساسی ایران باید کمیته ای برای ساماندهی و سیاستگذاری مد و لباس تشکیل و اعضای آن با تایید وزرا و رئیس جمهور انتخاب شوند. اما در قانون اخیر مصوب مجلس این موضوع نادیده گرفته شده بود.

گفتنی است که کمیسیون فرهنگی مجلس هفتم این طرح را یکی از مهمترین مصوبات خود می‌داند ساماندهی مد و لباس بعد از جنجال‌های فراوان در سطح جامعه و برگزاری دو نمایشگاه ویژه لباس در صحن علنی مطرح شد و با اکثریت آرا به تصویب رسید.

مرور روزنامه های تهران: 15 آبان

دوشنبه 15 آبان ۱۳۸۵ - 6 نوامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز صبح تهران عنوان های اصلی خود را به محاکمه و حکم اعدام صدام حسین اختصاص داده و از جانب ملت ایران از این حکم ابراز شادمانی کرده اند. نامه اعتراض نهضت آزادی ایران به وزیر اطلاعات، تهدید فوتبال ایران توسط کنفدراسیون جهانی فوتبال و اعدام شش تن از همدستان عبدالمالک ریگی در زاهدان از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

رسالت اشاره کرده که در آغاز جلسه آخر دادگاه صدام حسین، قاضی دادگاه، "رمزی کلارک" وکیل آمریکایی گروه وکیلان مدافع و دادستان کل پیشین آمریکا را از جلسه اخراج کرد. صدام و همدستانش از این پس و در دور دوم دادگاه به اتهام کشتار بیش از ۱۸۰ هزار کرد در قالب عملیات انفال محاکمه خواهند شد.

رسالت اضافه کرده که هیات علمای اهل سنت عراق صدور حکم علیه صدام را غیرقانونی دانست در حالی که سخنگوی وزارت خارجه ایران تصریح کرد: اعدام، حداقل حکمی است که باید برای صدام در نظر گرفته شود، ولی این به معنای این نیست که به سایر جنایات صدام، مخصوصا در جنگ تحمیلی رسیدگی نشود.

کیهان در گزارش دادگاه صدام حسین نوشته رئیس جمهوری سابق عراق تا پیش از جنگ نخست آمریکا با عراق در خلیج فارس در ۱۹۹۱، به عنوان بازوی نظامی کاخ سفید در منطقه، از خدمات و تسلیحات واشنگتن و کشورهای اروپایی برای جنگ با ایران بهره فراوانی برد. این روزنامه خبر داده که نوری مالکی، نخست وزیر، و جلال طالبانی، رئیس جمهوری، عراق محاکمه صدام حسین را عادلانه توصیف کرده اند اما هیئت علمای اهل سنت عراق محاکمه صدام را غیرقانونی خوانده اند.

کارگزاران نوشته دیکتاتور، شیری بی بال و دم و اشکم می شود و چهره عبوس و لباس فخمیش به جای وحشت آفرینی و حس احترام ناخواسته اسباب خنده می شود. نمادهای دیکتاتوری، نمادهای مانایی نیستند، مجسمه های گول پیکر از پیکر دیکتاتور ها، رجزخوانی های بی پایه، حماسه سرایی های بی حاصل و در نهایت غرور و اعتماد به نفس کاذب، نشانه های عمومی یک دیکتاتوراند. دیکتاتورها سعی می کنند نشانه های معنایی خویش را همیشه با خود حمل کنند.

به نوشته این روزنامه نمونه معاصر این دست دیکتاتورها هیتلر است؛ مردی عبوس که وقتی غرورش شکست، ماشه اسلحه کمری اش را چکاند و در همه آتش جنگ خاموش شد. دیکتاتورهای دیگر نیز همگی آرزو دارند که روز شکست، سرنوشتی چون هیتلر پیدا کنند.

محمد علی ابطحی معاون سابق رئیس جمهوری ایران به نوشته **اعتماد ملی** در مقاله ای ابراز عقیده کرده که محاکمه پرحوصله صدام در عراق نشان داد که مردم عراق اگر تروریست‌ها و اشغالگران اجازه دهند ظرفیت تحمل دموکراسی را دارند.

آقای ابطحی نوشته به عنوان یک ایرانی البته علاقه مند بودم دیپلماسی فعالتری در ایران به کار گرفته می شد تا صدام حسین به جرم جنایت‌های بی شمار علیه مردم ایران محاکمه می گردید. اگر خاندان شهیدان، جانبازان، اسیران و ایثارگران با چشم خود می دیدند که جنایتکار بزرگی که آن همه سرمایه ارزشمند را از ایران گرفت به این دلیل محکوم به اعدام می شد حتما بیشتر افتخار می کردند.

اعتماد ملی نوشته هرچند آمریکا امیدوار است که پس از مدتی کوتاه از افزایش خشونت اعدام صدام بتواند همه امیدها برای تغییر شرایط را بر باد دهد اما پذیرش این نظریه چندان سهل نخواهد بود. زیرا چه بسا تنزل جنایات صدام حسین به سرکوب مردم دجیل خود بهانه ای برای خلاصی وی باشد!

به نوشته **اعتماد ملی** مساله دیگر مهندسی کردن بحران و هدایت هوشمندانه شرایط عراق امروز است. اگر این مهم به خوبی هدایت نشود، دولت آمریکا در داخل جامعه خود دچار مشکلات عمیق تری خواهد شد. هرچند اعدام دیر هنگام صدام حسین برای ملت ایران تسلی بخش جراحاتی عمیق و کهنه است اما لزوماً به معنی حل مشکلات پیچیده آمریکا در عراق نیست.

اعتماد در عنوان اصلی صفحه اول خود با تیتزر بزرگ سردار مفلوک قادسیه به تحلیل حکم اعدام رئیس جمهوری سابق عراق پرداخته و نوشته جسم صدام چه آن روز که در خیابان‌های بغداد قداره می بست

و عربده کشی می کرد و چه آن زمان که اولین قتل خود را در ۲۰ سالگی مرتکب شد و چه روزی که پله های ترقی مقام و موقعیت را در دستگاه سیاسی عراق پشت سر می گذاشت چندان مهم نبود. به نظر این روزنامه جسم صدام در آن زمان با اهمیت بوده که که داوطلب شد تا علیه ملت تازہ قیام کرده به جنگ و خشونت بپردازد. این سردار مفلوک با توسل به نام قادسیه ماشه تفنگ سیاه جنگ را ابتدا علیه ملت ایران چکاند تا در منجلاهی از دنائت و رذالت قهرمانی و سرداری خود را ثابت کند. یک روز بعد از آزاد شدن آخرین گروگان جاده مرزی در زاهدان که به نوشته روزنامه های روز گذشته با پرداخت چندین میلیون تومان انجام شد، **اعتماد** خبر داده که شش نفر از همدستان عبدالمالک ریگی به اتهام آدم ربایی اتباع آلمان هلند و ایرلند و حمله به بنز الگانس نیروی انتظامی و به آتش کشیدن آن و بمب گذاری به دار آویخته شدند .

اعتماد نوشته که اعدام این عده در برابر چشم مردم در دهکده المپیک زاهدان صورت گرفت و مردم از آن ابراز خشنودی کردند.

مرور روزنامه های تهران: 17 آبان

چهارشنبه 17 آبان ۱۳۸۵ - 8 نوامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز صبح مقالات و گزارش های مهم خود را به اخبار و گزارش هایی درباره انتخابات آمریکا و نیکاراگوئه و همچنین انتخابات آینده مجلس خبرگان و شوراها در ایران اختصاص داده اند و در مطالب دیگر خود به قراردادهای سیاسی و اقتصادی ایران و بلاروس و انحلال کانون کارفرمایان به دستور وزارت کار پرداخته اند.

کارگزاران پیروزی سانديست ها در انتخابات نیکاراگوئه را به معنای افزایش قدرت چپ ها در آمریکای لاتین دانسته و در صدر اخبار خود آورده است . در گزارش اصلی این روزنامه جدولی است که نشان می دهد در سال های اخیر با انتخابات انجام شده در کشورهای مختلف آمریکای لاتین قدرت در اکثرکشورها به دست گروه های چپ رادیکال و میانه افتاده که به هر حال مخالف آمریکا هستند.

رسالت در تفسیر سیاسی خود نوشته اعلام خیرحکم اعدام صدام، دیکتاتور عراق، در آخرین ساعات رقابت های انتخاباتی ، محبوبیت جمهوری خواهان را چند درصدی افزایش داد.

به پیش بینی مفسر **رسالت** با وجود آن که انتخابات میان دوره ای امسال لقب پرخرج ترین انتخابات تاریخ آمریکا را به خود اختصاص داده و ۳ میلیارد دلار هزینه تبلیغات شده اما به دلیل عملکرد گذشته احزاب و سیستم انحصاری دوحزبی، در خوشبینانه ترین حالت، نیمی از جمعیت رای دهنده آمریکا به پای صندوق ها می روند.

کیهان مهمترین جنبه از انتخابات آمریکا را این دیده که دو حزب دموکرات و جمهوریخواه آمریکا هزاران وکیل و دانشجوی رشته حقوق را استخدام کرده اند تا برای جلوگیری از "دزدیده شدن" پیروزی شان، از نزدیک بر حوزه های انتخاباتی حساس نظارت کنند.

به نوشته **کیهان** این در حالی است که وزارت دادگستری آمریکا نیز بیش از ۸۰۰ قاضی را راهی اینگونه حوزه ها کرده و سازمان های مدافع حقوق اقلیت ها هم از بسیج صدها وکیل خبر داده اند.

کارگزاران در مقاله ای نوشته جمهوریخواهان تمام تلاش و سعی خود را در ماههای اخیر بر این قرار داده اند که از توانمندی های وسیع سازمانی و برتری که در خصوص ترغیب وفاداران حزبی به شرکت در انتخابات در مقام مقایسه با دموکرات ها دارند حداکثر بهره را ببرند تا شکستی قابل مدیریت در مجلس نمایندگان و حفظ برتری تضعیف شده را در سنا امکانپذیر سازند.

به نوشته حسین دهشت یار در **کارگزاران** جدا از اینکه کدامین حزب به خواست های خود برسد به این نکته باریک باید توجه شود که نتایج این انتخابات تاثیر قلیلی بر سیاست های بین المللی آمریکا و بالاخص بحران عراق خواهد داشت چون رییس جمهوری آمریکا از آن قدرت برخوردار است که بتواند سیاست های خود را در مدت باقی مانده پیش ببرد.

اما **جام جم** نوشته اکثریت هر یک از دو مجلس اگر در انتخابات امروز در اختیار حزب دموکرات قرار گیرد، موقعیت جرج بوش، رییس جمهوری آمریکا، برای تصویب قوانین دلخواهش به خطر خواهد افتاد. به نوشته این روزنامه تبلیغات انتخابات میان دوره ای عمدتاً بر جنگ عراق، وضعیت اقتصادی و رسوایی های مالی متمرکز بوده است.

اعتماد ملی احتمال داده که امروز در انتخابات آمریکایی ها با نارضایتی از سیاست های خارجی بوش، به ویژه از جنگ عراق، ناخودآگاه در جبهه مخالف جمهوریخواهان قرار بگیرند و مخالفت با جنگ در گذر زمان از نقطه ضعف به نقطه قوت دموکرات ها تبدیل شود .

این روزنامه بر همین اساس نتیجه گرفته که باید انتظار داشت دموکرات ها پس از یک دهه انتظار بتوانند به حکومت جمهوریخواهان بر دو مجلس آمریکا پایان داده و فشار مضاعفی را برای تغییر سیاست های یکجانبه و جنگ افروزان بوش وارد سازند.

سرمایه در کاریکاتوری جورج بوش را کنار صندوق رای نشان داده که به صدام حسین اشاره کرده که آماده دار باشد و بالا دار رفتن وی باعث بالارفتن رای جمهوریخواهان می شود.

رسالت عنوان اصلی خود را به انتخابات آینده در ایران اختصاص داده و از قول وزیر کشور نوشته دولت و وزارت کشور آماده برگزاری یک حادثه مهم هستند.

به نوشته **رسالت** وزیر کشور با تاکید بر اینکه دولت در انتخابات ۲۴ آذر تمام توان خود را برای صیانت از رای مردم به کار می گیرد، گفت: بازرسان انتخابات با اجرای دقیق قانون سلامت انتخابات را تضمین کنند.

به گزارش **رسالت** مصطفی پورمحمدی درگردهمایی هیات های بازرسی انتخابات گفته درآینده نزدیک با بزرگترین مانور مردمی دربرگزاری انتخابات مواجه خواهیم بود زیرا ۱۰۰ میلیون نفرواجد شرایط دادن رای درسه انتخابات خیرگان، شوراها ومیاندوره ای مجلس درسه حوزه انتخابیه با ۱۳۱ هزارصندوق اخذ رای شرکت خواهند کرد.

روزنامه **ایران** انعقاد قرارداد بین ایران و بلاروس را با اهمیت دیده و خبر داده که در جریان سفر رییس جمهوری بلاروس به تهران اسناد همکاری و تفاهم نامه های سیاسی اقتصادی به ارزش ۳۵۰ میلیون دلار تهران امضا شد.

در همین مورد، کیهان نوشته است که الکساندر لوکاشنکو در تهران گفت پیوند سیاسی که میان دو کشور برقرار است باید توسط روابطی دیگر حمایت شود که از جمله آن ها لازمه داشتن روابط اقتصادی میان دو کشور است.

رییس جمهوری بلاروس گفته که ارزش امروز قراردادهای دو کشور حدود ۳۵۰ میلیون دلار است که آقای احمدی نژاد گفته است که می توان این رقم را به یک میلیارد دلار رساند.

به نوشته **سرمایه** به دستور وزارت کار کانون عالی کارفرمایان ایران منحل شد. خبر این روزنامه نشان می دهد که وزارت کار به دنبال انتخابات پرحنجال این کانون که از مجموع انجمن ها و کانون های متعدد کارفرمایی تشکیل شده، انتخابات انجام شده را غیرقانونی خوانده و بر همین اساس اعلام داشته که کار کانون تمام است.

به دنبال انجمن صنفی روزنامه نگاران این دومین کانون و انجمن مهمی است که به تصمیم وزارت کار دولت احمدی نژاد فعالیت مدیرانش غیرقانونی اعلام می شود.